✠ P. 659 ED. POTTER, 540-541 ED. PARIS. 1, 10; I Pet. 1, 24. ^d II Cor. x, 2. ^e I Cor. iii, 5.

(92) Ὅρθην πρὸς τὴν οὐρανοῦ θ. Ovidius *Metamorph.* lib. 1 :

*Pronaque cum spectent animalia cætera terras,
Os homini sublime dedit, cælumque tueri.*

(93) Σοφία. Hæc sapientiæ definitio superius tradita est *Pædagog.* lib. II, cap. 2, p. 181, ubi conf. not. 5.

(94) Δικαιοσύνη δὲ συμφ. Platonici interdum duas animæ partes statuunt, τὸ λογικόν, et τὸ ἄλογον, interdum tres, τὸ λογιστικόν, θυμικόν, et ἐπιθυμητικόν· ut referunt Aristoteles *De anima* lib. III, c. 9, Plutarchus, aliique. Unde, secundum Platonem, singulæ virtutes certarum animæ partium perfectiones sunt; justitia vero totius animæ perfectio est; qua scilicet fit, ut reliquæ partes inter se concordent, et cum tota anima universæ, unaquaque quod suum est agente, nec alienum munus occupante; imperante nimirum ratione, reliquis vero ei parentibus. Erat igitur Platoni δικαιοσύνη δυνάμις τις, καθ' ἣν ὁμολογεῖ καὶ συμφωνεῖ πρὸς ἀλλήλα τὰ τρία μέρη τῆς ψυχῆς, καὶ ἕκαστον πρὸς τῷ οἰκείῳ γίνεται, καὶ ἐπιβάλλονται κατ' ἀξίαν. Quinetiam Stoici in octo partes animam dividebant. Laertius lib. VII, seg. 157: Μέρη δὲ ψυχῆς λέγουσιν ὀκτώ, τὰς πέντε αἰσθήσεις, καὶ τοὺς ἐν ἡμῖν σπέρματικὸς λόγους, καὶ τὸ φωνητικόν, καὶ τὸ λογιστικόν. Quod Varro Latine sic exprimit

tur, et corpus vituperant, non considerantes corporis constitutionem rectam factam esse ad cælum contemplandum; et organa sensuum sic effecta esse, ut tendant ad cognitionem, et membra et partes apte esse compositas ad honestum, non ad voluptatem. Unde suscipit hoc habitaculum animam Deo pretiosissimam, et Spiritu sancto dignum censetur per animæ et corporis sanctificationem, ut quod perfectione Servatoris perficiatur. Quinetiam mutua trium virtutum consequentia invenitur in homine gnostico, qui moraliter, naturaliter et logice circa Deum versatur. Sapientia enim est scientia rerum divinarum et humanarum. Justitia autem est concentus partium animæ. Sanctitas autem est Dei cultus. Si quis autem dicat se infamare carnem, et propter ipsam generationem, adducens Isaiam dicentem: « Omnis caro fenum, et omnis gratia hominis tanquam flos feni. Exsiccatum est fenum, et flos ~~cecidit~~ cecidit, verbum autem Domini manet in æternum »: » audiat Spiritum per Jeremiam interpretantem id, quod quæritur: « Et dispersi ipsos, tanquam paleas, quæ a vento agitatæ volant in solitudinem. Hæc est sors et pars vestræ incredulitatis, dicit Dominus. Sicut oblitus es mei, et sperasti in falsis; ego quoque revelabo posteriora tua super faciem tuam, et videbitur ignominia tua, adulterium tuum, et hinnitus tuus ^b, » et quæ deinceps consequuntur. Hic est enim « flos feni ^c, et secundum carnem ambulare ^d, et carnales esse ^e » ex Apostoli sententia, eos, qui sunt in peccatis. Præstantiorem quidem hominis partem esse animam, est extra controversiam, corpus autem deteriore. Sed neque anima bonum est natura, neque rursus malum natura corpus. Neque vero quod non est bonum hoc est protinus malum; sunt enim quædam, quæ medium locum obtinent, et in mediis sunt